
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 46

Data del provvedimento 16-05-2024

Oggetto

Contenuto UVM, UVM ADULTI, UVMD MINORI (MICRO EQUIPE AUTISMO, 
DISABILITA' INTELLETTIVA E DISABILITA' NEUROMOTORIA). 
N0MINA COMPONENTI E SUPPLENTI

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI

Resp. del procedimento MARCO BRINTAZZOLI

Parere e visto regolarità
contabile

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 1 COMPOSIZIONE UVM E UVMD

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Contenuto UVM, UVM ADULTI, UVMD MINORI (MICRO EQUIPE AUTISMO, 
DISABILITA' INTELLETTIVA E DISABILITA' NEUROMOTORIA). 
N0MINA COMPONENTI E SUPPLENTI

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI

Resp. del procedimento MARCO BRINTAZZOLI

Parere e visto regolarità
contabile

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 1 COMPOSIZIONE UVM E UVMD

Pag. 1 di 3 Documento firmato digitalmente

 



IL DIRETTORE

VISTA la L.R.T. n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71 e
seguenti  istituisce le  Società  della  Salute quali  enti  per l’integrazione delle  attività  sanitarie,  socio-
sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n.
12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO  che con la deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il  Consorzio ha
manifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e
socio-sanitarie  affidatele  dai  soci  ai  sensi  della  Convenzione  sopra  citata  trasmettendo,  con
deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei
requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

DATO ATTO che, come previsto nella Convenzione costitutiva sopra richiamata, la S.d.S. svolge le
attività previste dall’art. 71 bis comma 3, ovvero la programmazione e la gestione dei servizi socio
assistenziali delegati dai Comuni e socio sanitari ad alta integrazione;

RICHIAMATO  il Decreto del Presidente n. 3/2021 con cui è stato nominato lo scrivente in qualità di
Direttore;

RICHIAMATA la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1644/2019  e  successive  modifiche  e
integrazioni “Unità di Valutazione Multidisciplinare Disabilità (UVMD) di Zona Distretto dell'Azienda
USL Toscana Centro, ratifica della costituzione e nomina dei componenti”;

VISTA la L.R.T. n. 66 del 18/12/2008 di istituzione del fondo regionale per la non autosufficienza, nella
quale  è  prevista  la  costituzione  dell'Unità  di  Valutazione  Multidisciplinare  UVM  con  articolazione
operativa della Zona Distretto;

DATO ATTO inoltre che  la DGRT n. 1449/2017 prevede che la UVM disabilità, come specificato agli
artt. 10 e 11 della  LRT n. 66/2008 è costituita con atto del Direttore della Società della Salute  / Zona
Distretto, in quanto responsabile della presa in carico, che ne assegna il coordinamento ad uno dei suoi
membri”;

PRESO ATTO che con deliberazione di Assemblea n. 16 del 29 febbraio 2024 si è provveduto ad
approvare il  Regolamento per il  percorso di  accesso e presa in carico integrata della  persona con
disabilità;

RITENUTO quindi, sentiti i Dirigenti Responsabili dei Servizi coinvolti, di procedere alla nomina dei
componenti  della  UVM,  UVM Adulti,  UVMD Minori  (comprensiva  delle  micro  equipe  Autismo,
Disabilità  Intellettiva  e  Disabilità  Neuromotoria)  della  SDS /  Zona  Distretto  Mugello,  così  come
indicato nell'allegato A) al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO che per i suddetti componenti, trattandosi di attività istituzionale, non e previsto
nessun onere aggiuntivo;

DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1) DI PROCEDERE  alla nomina dei componenti della UVM, UVM Adulti, UVMD Minori
(comprensiva delle micro equipe Autismo, Disabilità Intellettiva e Disabilità Neuromotoria)



della SDS / Zona Distretto Mugello, così come indicato nell'allegato A) al presente atto a
formarne parte integrante e sostanziale;;

2) DI AFFIDARNE il coordinamento alla Dott.ssa Marina Cappugi;

3) DI DARE ATTO  che il presente atto non comporta oneri aggiuntivi per questa SDS;

4) DI PUBBLICARE il presente Provvedimento sull’Albo Pretorio on-line per quindici giorni
consecutivi;

5) DI TRASMETTERE il presente atto agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, all'Azienda
USL Toscana Centro,  alla  Regione  Toscana e  ai  componenti   della  UVM, UVM Adulti,
UVMD Minori (comprensiva delle micro equipe Autismo, Disabilità Intellettiva e Disabilità
Neuromotoria) della SDS / Zona Distretto Mugello

F.to IL DIRETTORE
Dott. Marco Brintazzoli



ZONA: UVMD ADULTI
coordinatore:   Marina Cappugi

COMPONENTI FISSI MEDICINA DI COMUNITA' SERVIZIO SOCIALE SERVIZIO AMMINISTRATIVO ALTRO
Marina Cappugi Silvia Pini Simona Arrighini

(indicare anche sostituti) Patrizia Baldassarri Francesca Pintus
COMPONENTI STABILI PSICHIATRIA FISIATRIA PSICOLOGIA ALTRO

Stefano Salvatori Christian Bini
Valentina Pieroni Edoardo Della Croce

COMPONENTI A CHIAMATA PROF. RIABILITAZIONE
(indicare quali) Lapo Bianchi

Nicoletta Lombardi

ZONA: UVMD MINORI - micro equipe autismo
coordinatore:   Marina Cappugi

COMPONENTI FISSI MEDICINA DI COMUNITA' SERVIZIO SOCIALE SERVIZIO AMMINISTRATIVO ALTRO
Marina Cappugi Silvia Pini Simona Arrighini

(indicare anche sostituti) Annalisa Leoni Francesca Pintus
COMPONENTI STABILI NPI PROF. RIABILITAZIONE PSICOLOGIA ALTRO

Irene Spasiano Daniele Caciotti Barbara Borghi
Serafino Reali Cecilia Fioravanti Calogero Di Sazio

COMPONENTI A CHIAMATA
(indicare quali)

ZONA: UVMD MINORI - micro equipe disabilità intellettiva
coordinatore:   Marina Cappugi

COMPONENTI FISSI MEDICINA DI COMUNITA' SERVIZIO SOCIALE SERVIZIO AMMINISTRATIVO ALTRO
Marina Cappugi Silvia Pini Simona Arrighini

(indicare anche sostituti) Annalisa Leoni Francesca Pintus
COMPONENTI STABILI NPI PROF. RIABILITAZIONE PSICOLOGIA ALTRO

Irene Spasiano Cristina Tarlini Barbara Borghi
Serafino Reali Elisa Guidotti Calogero Di Sazio

COMPONENTI A CHIAMATA
(indicare quali)

ZONA: UVMD MINORI - micro equipe disabilità neuromotoria
coordinatore:   Marina Cappugi

COMPONENTI FISSI MEDICINA DI COMUNITA' SERVIZIO SOCIALE SERVIZIO AMMINISTRATIVO ALTRO
Marina Cappugi Silvia Pini Simona Arrighini

(indicare anche sostituti) Annalisa Leoni Francesca Pintus
COMPONENTI STABILI NPI PROF. RIABILITAZIONE PSICOLOGIA ALTRO

Irene Spasiano Nicoletta Lombardi Barbara Borghi
Serafino Reali Sabrina Burelli Calogero Di Sazio

COMPONENTI A CHIAMATA
(indicare quali)

ZONA: UVM
coordinatore:   Marina Cappugi

COMPONENTI FISSI MEDICINA DI COMUNITA' SERVIZIO SOCIALE SERVIZIO INFERMIERISTICO ALTRO
Marina Cappugi Annalisa Melli Marco Marretti

(indicare anche sostituti) Veronica Allaini Maria Pia Calamini
Riccardo Mordini

COMPONENTI A CHIAMATA SERVIZIO AMMINISTRATIVO
(indicare quali) Simona Arrighini

Francesca Pintus



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE 

Atto n.  46 del 16-05-2024

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 16-05-2024   al  31-05-2024

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 16-05-2024


	IL DIRETTORE
	PRESO ATTO che con deliberazione di Assemblea n. 16 del 29 febbraio 2024 si è provveduto ad approvare il Regolamento per il percorso di accesso e presa in carico integrata della persona con disabilità;
	RITENUTO quindi, sentiti i Dirigenti Responsabili dei Servizi coinvolti, di procedere alla nomina dei componenti della UVM, UVM Adulti, UVMD Minori (comprensiva delle micro equipe Autismo, Disabilità Intellettiva e Disabilità Neuromotoria) della SDS / Zona Distretto Mugello, così come indicato nell'allegato A) al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;
	DISPONE
	2) DI AFFIDARNE il coordinamento alla Dott.ssa Marina Cappugi;
	3) DI DARE ATTO che il presente atto non comporta oneri aggiuntivi per questa SDS;
	Foglio1

